Emmella, seu Emmellum, mater magi Basilii, sacerdotis compar, et trium sacerdotum parens, atque aliorum, qui sunt velut exercitus cœlestium, 1129, liv, v. 1 etc. Macrius mater, 1159, cxx, v. 2. Item et Theosebæ, 1159, cxxiii, v. 1.

Empedoclem inaniter tumentem, mortalem prodiderunt Ætnæ orantes, soles ejicientes, 1087, v. 281 etc., 1155, lxxix, v. 1, 2.

Empedotium cesset a fabulis, 1087, v. 286, 1155, lx, v. 1.

Empusa, monstrum dæmoniacum, 941, v. 1, 2 et *not.* Empyrus, piscis ignitus, medio mari effulgens, 571, v. 581, 582.

Enceladus gigas fulmine lectus, in monte Ætna fumum et ignem vomens, 749, v. 1404 etc.

Enochia boni præsidis, 9 etc. Enoch fide transiatus, 515, v. 509, 1143, v. 1. Ensis plumbeus, vaginis licet argenteis conditus, est in bello inutilis, 1047, v. 178, 179.

Epicurei providentiam negant aut terminis circumscribunt, 425, v. 188, 189.

Epicurus voluptatis assertor, 455, v. 787 etc. Sed voluptati minime deditus, 455, v. 790 etc.

Epicuretus, cum crus ipsi stringeretur ac distorqueretur, velut in alieno corpore phlogosabatur, 28, 29, 449, v. 684 etc., 1165, iv, v. 1.

Epidaurus superciuosus Christo cedat, 1085, v. 259. Epiphanium ad amicitie certamen, juvenem senex provocat Gregorius, 195.

Episcopatus non est res pessima, 707, v. 180. Episcopali dignitati non obstat corporis infirmitas, quia non athleta, sed doctor eligitur, 58.

Episcopus lucerna est Ecclesiæ, 55. Episcopi Ecclesiæ præsidet, virtutis ministri, quibus impositum est animas divino pabulo alere, 677, v. 50, 51. Urolibet modo se habeat Episcopus, omnino vel periculi, vel salutis particeps sit Ecclesiæ necesse est, 55, 56. Grande opus ejusdem electio, 55 etc. Episcopo non facile manus imponatur præscribit Apostolus, 807, v. 517 etc. Pieri non dehet Episcopus sine prævia præparatione, 809, v. 519 etc. Non per sodalitia et cognationes episcoporum electio expendenda, 56. In episcoporum electione absint factiones et dissidia, 59. Laus egregiorum præsulum, 851, v. 21 etc. Turpe si episcopus sit fidelibus virtute inferior, 809, v. 570 etc.

Episcopi mali effigies, 811, v. 610 etc. Episcopi mali fugendi, 781, v. 55 etc. Episcopi malis præsertim utitur diabulus ad perdendas animas, 815, v. 642 etc. Quæ timenda pravis episcopis puma, 831, v. 116 etc. Episcoporum malorum iudicium parvipendit Gregorius, 767, v. 178C etc.

Episcopi, quam corrupti, Gregorii tempore, 677, v. 27 etc., 797, v. 357 etc. Episcoporum dissidia, 755, v. 1546 etc. 837, xiv, v. 4 etc., 843, v. 56. Quidam aliorum rixis ad commodum suum abutebantur, 757, v. 1566 etc. Queritur Gregorius de nonnullis episcopis, qui communem concordiam dirimebant, et sibi causas privatis contentionibus posteriore habebant, 76. Episcopi Ægyptii, viri pessimi, parvo pretio venales, qui plures deos venderent, si plures essent, 719, v. 437 etc. Episcoporum juniorum in concilio Constantinopolitano levitas, quibus tamen assentiunt senes, 763, v. 1680 etc. Variæ functiones notantur quibus ante episcopatum isti abjecte incubuerant, 787 v. 152 etc. Quanti momenti tunc erat episcoporum delectus, 789, v. 183 etc. Nulla inter episcopos hujus temporis et Apostolos statuenda comparatio, 789, v. 192 etc. Sint episcopi ignati, deformes, bubulici, modo fidem habeant, et virtutem, et miscula Apostolorum, 789, v. 199 etc. Episcopi inconstantes et potestati servientes, 797, v. 355 etc. Qui loqui nesciunt, vellem ligare linguam disertiorum, 797, v. 344 etc. Episcopi constituti sine delectu, 799, v. 371 etc. Eorum electio alacrum jactus; in cubis sunt res divitiarum, 799, v. 596. Res comica et theatrica, 799, v. 397 etc. Istorum episcoporum repentina et stupenda mutatio, 801, v. 402 etc. Invites fiunt et tyranni, 801, v. 452 etc. Lavacro non plane expurgantur, 803, v. 442 etc. Fama mala laborantes, fidei non possunt prodesse, 807, v. 529 etc. Eorum superba ignorantia, 807, v. 544 etc. Episcopus hypocrita, 815, v. 647 etc. Episcopi quanti et quam parvi, 825, v. 1 etc. Episcopus subito ex mundana vita adsurgens, et de thronis decedentes per ironiam carpit Gregorius, 829, v. 75 etc. Diversa studia in aliorum præsulum: alii certant de sedibus, et hi utinam juste plectantur ut Gethæi; alii inter utrosque divisi, Orientem et Occidentem commovent, 833, v. 145 etc. Levitas quorumdam episcoporum, 851, v. 13 etc. Episcopi magnatum mensis serviliter epulabantur, 853, v. 59 etc. Quanta erat eorum capacitas in convivis, 853, v. 71 etc.

Episcoporum contra seipsam insidias, Sasimorum throni causa exaggerat Gregorius, 45. Rixa de Gregorii ordinatione, 771, v. 1807 etc. Episcopi invidia rupti, Gregorio infensi, 783, v. 156 etc. Eorum collatio acerba et aculeata, 831, v. 104 etc. Episcopi se persequentibus cuncta terræ bona dimittit Gregorius, 821, v. 797 etc. Illos ad concordiam hortatur, 825, v. 825 etc. Omnem episcoporum conventum fugit Gregorius, quia minus erat depulsi malorum, quam accessio et incrementum, 110. Cum coeunt, metuendum est, ne Synodus sinistrum exitum habeat, 112. Eorum Synodus vocat Concilia grævi et asperum, 853, v. 91, 92.

Epistolæ aliæ longiores, aliæ breviores 46. Modus et epistoliarum utilitas, 46. Rebus non literis æstimanda epistolæ longitudo, 49. Oportet immoderatum in utrisque tenorem fugiendo, modum assequi, 46. Optima et pulcherrime scripta epistolæ, quæ et indocto persuadet et erudito, 47. Tertia duo epistoliarum est gratia, 47. Jociis, aasis, dictis, et enigmatibus, sicut purpuris in textura utendum, 47. Ab epistolis absint affectatio, 47. Epistolæ sunt umbra sermonis et cognitionis, 79, 80. Epistolæ suas quas tanquam scribendi exemplaria postularat Nicobulus, mittit Gregorius, 48 etc. Basilii Epistolæ primas concedit, 48. Suas epistolæ Epiphania offert ut amicitie dexteram Gregorius, 195. Epistolæ Eusebii Samosatensis laudantur, 60.

Epistolæ catholice septem, canonicæ a quibusdam prædicantur, 1105, v. 310, 311. Alii addunt solummodo tres, Jacobi unam, Petri unam, Judæ unam, 1105, v. 311 etc. Alii tres Joannis, duas Petri, et unam Judæ, 1105, v. 314, 315.

Equuleus. Alii eadem patiuntur ac equulei, qui quod assuefacti non sint terroribus, ad strepitus exasperati, ascensores suos deturbant atque exciunt, 178.

Equus velox et freni impatiens, 855, v. 105. Equus victor ultra metam currit, nec frenis jam coarctetur, 1001, v. 105 etc. Equi super fenes gradientes, 575, v. 627, 628. Equitandi artem qui didicerit a cantandi studio interdicitur, 146.

Esau improbus, Isaacides, 525, v. 494. Esdræ libri duo canonici, 261, v. 12, 1403, v. 270. Esther ornatum corpus, sed ad salutem gentis, 581, v. 291, 292. Esther, liber canonicus juxta nonnullos, 1105, v. 288.

Ethica mores informat, 1041, v. 67 etc. Ethnicorum philosophorum virtutes, 425, v. 214 etc. Ethnici humanæ gloriæ cupidi, 427, v. 270 etc. Voluptatibus ventris indulgebant, 427, v. 272 etc. Turpe ab Ethnicis Christianum vinci, 525, v. 258, 259. *Vide Gentiles.*

Eucharistiæ sacramentum 581, v. 298, 299.
 Eucherio (Flavio) consule, testamentum scribit Gregorius, 201.
 Eudocium Sacerdoti male infensum Gregorius rogat ut ad se veniens pacem cum illo componat, 179. Illum partim excusans, partim arguens ad concordiam cohortatur, 179, 180, 181 etc.
 Eudoxius celeberrimus rhetor, 32, 35.
 Eudoxius, præcedentis filius, et pariter rhetor, Sophronio commendatur a Gregorio, 32. Iterum Themistio, 35. Illi Nicobuli filios commendat, 142, 143 etc. Præcipue Nicobulum (filium), quem sægnitiam laborantem ut excitet rogat, 142, 143, 144. Sibi succensentem compeccit Eudoxium Gregorius, et ipsi rursus Nicobulum tradit, 143, 144 etc. Eudoxium de iambis cujusdam Valentini iratum jocat Gregorius, 145, 144. Nicobulum rursus illi commendat, 145. Illum hortatur ut contemptis opibus, splendore, plausibus, et toto dicendi genere, philosophiam amplectatur, et Deo adhaereat, 145, 146, 147 etc. Jam illum permotum, ut Deum artissimè complectatur perurget Gregorius, 145, 146, 147, 148. Illum commendat Saturnino, 148. De Nicobulo magna et miranda scribenti non credit Gregorius, nisi documento præbito, 154.
 Eudoxius Arianus. Ejus discipulorum audacia ecclesias colligentium, 167.
 Eugeniam nepisius ad hæreditatem obendam Theodoro Tyanensi commendat Gregorius, 125. Eugeniam in testamento nullam haberi rationem vult Gregorius, ut cujus vita reprehensione non vacet, 202, 203.
 Eulalius primo chorepiscopus, deinde Nazianzenus episcopus, frater Helladii, et Gregorii consobrinus. Hunc, cum Helladio fratre, commendat Gregorius Amphilochio, 15. Et Loliano, 16 etc. et Hellenio, 1003, v. 129 etc. Dicitur solitudinè atque immo dico jejuniò deditus, 101. Ad Theodorum Tyanensem a Gregorio mittitur, 128. Gregorio in sedem Nazianzenam sufficitur, religiosissimus episcopus, cujus manibus immori cuperet Gregorius, 149. Huic rationem reddidit de fratre Alypianæ virginis proposito, 152. Fratrem suum Helladium sepellit Eulalius, 1123, xxxvii, v. 3, 4.
 Eunomiani Deum discludunt, 875, v. 181 etc.
 Eunomius detrimenti loco ducit, nisi omnes in perniciem suam et exitium pertraxerit, 167.
 Euphemias locus sic dictus ab Euphemio ibi defuncto, 1121, xxxvi, v. 5 etc. Euphemiam usque proficiscitur Gregorius, 162.
 Euphemius Amphilochi et Livie filius, Amphilochio fratri conjunctissimus, 1119, xxvii, v. 1 etc. Hunc Gregorius filium vocat, 74. Illum commendat Palladio, 98. Euphemius orborum negotiis præfectus, 98. Sanguine Gregorio propinquus, 98. Theodosii, vel Theodori filius Evopias, congratulante Gregorio, conjungitur, 189, 190. Illum ignaviter condemnat, quod prædium Apenzinsenium male a Hefelio possessum, non recuperet, 203. Rhetor et cantor, 1119, xxxi, v. 1. Nuper pubescens, et amores ad balanos invitans perit, 1119, v. 3 etc., 1121, xxxiii, xxxiv. Viginti annos natus, græcam et latinam musam pervolvans, humo traditur, 1119, xxx. Auræ ætatis reliquias, et ideo non diu inter mortales versatus, 1119, xxxi, Transiit ut fulgur, 1121, xxxii. Cappadocum decus, 1121, xxxii. Gratias et Musis carus, 1121, xxiv, xv. Cuncta natura luceat Euphemium, 1121, xxxvi. Dat nomen sum regiõni, qua mortuus est, 1121.
 Euphranor celeberrimus pictor, 819, v. 741.
 Euphrosina meretrix, 859, v. 869.
 Eupraxius Gregorio carus, 59. Eupraxius Arianzensis telluris pontifex, Gregorii amicus, ætate par et æquodivus, 1161, cxxviii, v. 1 etc.
 Eupraxium, Theophilii fratrem, testamento suo nungunt, dotat et illi Gregorius nummos quinque, 202.
 Eupraxii duo, diversi a præcedentibus, Gregorii sacerdotis ministri, 1165, iii, v. 1 etc.
 Euriplides citatur, 12, 427, v. 279.
 Euripus. Euripi ædax meatus et ineffabile fretum, 575, v. 600 etc., 797, v. 558, 843, v. 55. Euripi motus alternantes rerum humanarum imago, 687, v. 470, 471.
 Eusebius Cæsariensis. Hunc rogat Gregorius, ut Basilium in amicitiam receptum, ad conventus spirituales vocet, 17, 18. Aliunde se non venturum asserit, 17, 18. Venturum autem postea pollicetur, 18. Eusebius ad similitudines componendas propensior, 19. Deprecatrices et evocatrices ad Basilium litteras missurus creditur, 19.
 Eusebius Samosatensis a Gregorio, nomine patris, vocatur Cæsarem, ad consultationem de episcopi creatione, 57 etc. Huic, ejusdem nomine, commendatur Basilii

electio, 57, 58. Huic iterum Basilii electionem commendat Gregorius, 40. Patrem suum, Cæsarem profectum, quo jam Eusebius deventer, ipsius precibus et curis adjuvandum offert, 40. Vir magnus, multas ærumas pro Evangelii fide perferens, et magnis persecutionibus vexatus, magnam denique sibi ipsi apud justissimum Deum libertatem per calamitatum perpressionem comparans, 58. Ejus precibus se commendat Gregorius, 58. Eusebii epistolæ non modo utilitati erant, sed etiam gloriolæ apud multos, atque ornatu, 60. Ejus laudes canit Gregorius, 39, 60.
 Eusebius, Xolorum alumna, Gregorii et Basilissæ frater, cum Basilissa et Nonna sepultus, 1159, cxi, v. 1 etc.
 Eustathius monachus pauperum curator a Gregorio in testamento instituitur, 201. Illi simul et Gregorio diacono donat Arianzis prædium, 202.
 Eustochius sophista. Illi præclarum juvenem Pronoium commendat, 155. Illum ægre ferentem quod Nicobulus ad audiendum Stagirimus contulisset, demulcet et exagitat, 156, 157, 158. Hujus maledictis se non cruciari declarat, et simul monet, ut linguam coerceat, 156, 157, 158.
 Eustratium Olympico commendat Gregorius, 100.
 Euthalius diaconus ut a tributis eximatur, ab Amphilochio postulat Gregorius, 9. Philadelphium vinculis ac plagis obtrivissæ incusatur, 126.
 Eutropius Asiæ aliquando proconsul, et forte brevissimi historici romanæ scriptor, 62. Argum. Gregorii congressum expetit, et expellitur, 62 etc. A Gregorio laudatur, 63. In colendis amicitia officii studiosus, 63.
 Evagrio (Flavio) consule testamentum scribit Gregorius, 201.
 Evagrius sophista. Huic de filio gratulatur Gregorius, 2.
 Evagrius diaconus, an idem sit ac filius præcedentis, dici non potest, 2. Argum. Evagrio comministro ad philosophiam strenue accedente, delectatur Gregorius, 189. Evagrio diacono munuscula cum triginta aureis in testamento relinquit Gregorius, 203.
 Evagrio monacho scripta Epistola dubius, vel etiam spuris Gregorii fetus, 196. Questionem proposuerat de Trinitatis natura, utrum simplex sit an composita, 196 etc.
 Eva. Per Evam homo e paradiso expulsus, 169. Eva a costa Adam, 561, v. 517. Evam virili animo a se proiecerunt virgines, 1009, v. 253, 254.
 Evandrum non tam senectute quam prudentia canum Hellenio commendat Gregorius, 1007, v. 191, 192.
 Evangelistæ quatuor, 261, v. 31 etc.
 Evangelium, quid? 623, v. 252. Evangelia quatuor, 1105, v. 290, 291.
 Evopia conjux Euphemio data, 196 etc.
 Exempla mala, mala excusatio, 557, v. 224 etc. Exempla sanctorum noscenda, 583, xxx, v. 5. Exemplis proximorum colerrime fingimur, bonorum quidem minus, ad malorum, ut plurimum, 817, v. 718 etc.
 Exemplar vitiosum rivus per declivia currens, 799, v. 569, 570.
 Exercitus laudandus, non pulcher, sed bellicosus, 840, v. 9.
 Exhortatio ad abjicienda terrena, et vitam expeditam suscipiendam, 537, v. 712 etc.
 Exodus, liber canonicus, 261, v. 11, 1105, v. 261.
 Exorcismus, quid? 623, v. 236.
 Experientia mater prudentiæ, 179, 837, xiv, v. 1 etc.
 Expiatio, quid? 619, v. 141.
 Exploratores terræ sanctæ a Moysè missi, viri sapientes, 719, v. 834 etc. Exploratores ab Ægypto Constantinopolim contra Gregorium missi, miserè et venales, 719.
 Expurgatio integra non est, nisi ab his, quæ aliorum sunt, abstineas, 803, v. 468, 469.
 Ezechielia liber canonicus, 261, v. 27, 1105, v. 285, 286.

F

Faber fabro invidet, 160.

Fabricii laus, 451, v. 552 etc. Pulchrum ejus dictum, 455, v. 558 etc.

Facere. Ad ea quæ sunt potius animum adiacere oportet quam ad ea quæ dicuntur, 148. Non fac alteri, quod tibi fieri non vis, 589, v. 19, 20, 607, v. 175 etc.

Facies coloribus depicta, turpis animi index est, et internarum animi affectionum accusatrix, 581, v. 57 etc.

Faundia rerum terrestrium primas tenet, 1037, v. 158 etc. Ejus laus, 1037, v. 165.

Fama bonorum nuntiata, 195. Fama bonæ vel malæ, initio vitæ, sibi quisque fundamenta jactat, 173. Fama bona bonum fidelis iudicator, 807, v. 551, 552. Famam multi respiciunt, licet veritatem noverint, 1021, v. 70, 71.

Fame laborantes, exigua dape reficit Elissæus, 265, xvi, 22, 25.

Famulos regere quantum molestias, 659, v. 143 etc. Famulorum mores, 659.

Fastus, quid? 645, v. 83. Fastus mundanorum brevis, 917, v. 11 etc.

Fatum, quid? 625, v. 226. Ab urditas sententiæ qua Fatum assertitur, 227, v. 45 etc. In Fatii defensores invenitur Gregorius, 251, v. 9 etc.

Fel Christi, gustus pomi compensatio, 631, v. 209.

Felicitas. Nec Felicitas nec infelicitas fixa et stabilis nobis permanet, 21. Potentia, opes, fama et existimatio ad majorem Felicitatem aditum nuntiant, 174. Felicitas humana levissimis navis simillima vestigiis, quæ dum anteriùs signantur, posterius delentur, 635, v. 94, 95.

Felis in thoro nuptiali positæ fabula, 817, v. 701 etc.

Femina creatio, 505, v. 100 etc. Datur homini in amabile adiutorium, 305. Feminorum decus est ratiùm ferre, colum tenere, ac telas assidere, 14. Femina de rebus divinis pauca loqui debet, et plura audire, et id tremebunda mente et sancte, 557, v. 506 etc. Ad domesticum feminarum imperium ita se proripit Gregorius, ut ad viperinos impetus, 169, 170. Femina christiana exemplar, 14.

Ferae festus suos amant, pro eis contremiscunt et decertant, 1025, v. 129 etc.

Fermeute in farina parabola, 277, xxiv, v. 5, 279, xxvi, v. 14.

Ferrum percussum accendit lapides, 595, v. 75.

Fervor. Quod incipit fervidius est, et fervore spiritus multa præstare potest, quæ officij sunt, sed et in multis deerrare ignorantia, 179. Fervore spiritus omnia facillima, 755, v. 1551.

Fichinea, quæ fructus adhuc ferre potest, siccitate non est afficienda, 68.

Ficum aridam facit Christus, 278, v. 51, 52; 275, xxi, v. 15, 16; 665, v. 594, 595. Ficus sterilis parabola, 279, xxvi, v. 60.

Fideli viro nil magis credulum, 725, v. 964 etc.

Fides, quid? 619, v. 155 etc. Tempore Gregorii fides propriarum cuique contentio nam telum erat, 44. Fides christiana et scriptis consignata, et verbis expressa, 84. Fides simplex et nihil perscrutans assensus, 251, v. 40. Fides aurea catena, 657, v. 113. Fides simplex ad salutem sufficit, 739, v. 1225 etc. In eos qui medios ac in fide præbent invenitur Gregorius, 765, v. 1710 etc. Fidei bonum bona fama iudicator, 807, v. 551, 552. Fidem ratione temporum et principum plurimi mutant, 843, v. 51 etc. Fides in Deum perit ex hominibus, 875, v. 129, 150.

Fides humana. Fidem adhibet quisque facilius his rebus quas vult, 155. Fidem facit opus, 509, v. 272. Fidem cuiusvis rei dare, quam omnibus negare melius est, 745, v. 1518, 1549.

Fiducia omnibus non habenda, 585, xxx, v. 11, 12.

Figulus figulo invidet, 160.

Filiæ parentes sunt vinculum, 565, v. 476.

Filius Dei, Deus unigenitus, 209, v. 129 etc. In Filio Dei venerandus sanguis qui vitiorum nostrorum expiatio fuit, 209, ii, v. 1, 2. A Patre Filius, exers temporis, imago exemplaris, Patris equalis, et Patris gloria, 206, v. 7. Ex Patre sine principio Filius rex, 299, v. 20, 21. Filius immortalis, magnum lumen similitis luminis, Dei sapientia, imago Patris æqualis, Deus et homo, 665, v. 625 etc. Filii duo non sunt, unus ex Deo, alter ex virgine, 707, v. 631 etc. Vide Verbum, Christus.

Filii prodigi parabola, 281, xxvi, v. 16, 285, v. 82 etc. Filium super prodigum pater lacrymas fudit, et ejus miseratur, 939, v. 41, 1035, v. 105 etc.

Filiorum in vitæ missorum parabola, 279, xxv, v. 15, 285, v. 56 etc.

Filios ut paternorum bonorum, ita etiam paternæ amicitia hæredes esse convenit, 145. Homines, sive boni, sive mali, ignorant quales filii sint ex ipsis nascituri, 525, v. 476 etc. Qui offert Deo filium aut filiam primitiis spicatur et ovarum sacratorem offert victimam, 363, v. 465 etc. Filio cum patre non expositandum, 589, v. 17, 18. Filios nullos habere satius est, quam stultos habere, 591, v. 41, 42. Deus in filiis dat hominibus adiumentum, quo tremulos artus sustentent, 637, v. 111 etc. Finitum adhuc impuberem extinctum iugel matet, 949, v. 6 etc. Filiorum virtus a parentibus, imo a Deo fluit, 105, v. 156 etc. Filius pater velut deus a Deo datus est, in hominum decus et honorem, 1017, iii, v. 1 etc. Filii gloria vel ignominia patris sunt, prout boni vel mali fue-

runt, 1025, v. 86 etc. Christo non placet patrem uni e filiis mitem esse, aliis vero asperum; et sæpe filios præ aliis dilectos malis afficit, 1029, v. 221 etc. Filiorum erga parentes varia facinora, 1035, v. 297 etc. In filiis mortui parentes reviviscunt, 1037, v. 5. Quid parentes a filiis, et quid filii a parentibus debeant expectare, 1047, v. 185 etc. Filii est patri infirmo manum pro baculo præbere, 1055, v. 85, 86.

Finis, quid? 617, v. 136. Finis hominum veterum Dei plena cognitio, 1035, v. 286.

Firmitas animi lenitate temperetur, 11.

Fiuminis cursus non est vi cohibendus, 145. Fiuminis amatrix quædam, juxta fabulam, 875, v. 157 etc. Fiuminis cursum difficile est sistere, 1079, v. 156.

Follis ahenus aere plenus, 719, v. 850.

Fontes salis fertiles Elissæus reddit civitati, 265, xvi, v. 16.

Formæ venustas marcescit, 583, v. 91.

Formicæ Indis aurum afferunt, 1011, v. 265, 266.

Fortitudo, quid? 615, v. 54. De fortitudine, 449, v. 676 etc. Fortitudo, quod præsentia solertior excogitavit, facile exsequitur, 117.

Fortuita non est mundi natura, 225, v. 1 etc.

Fortuna, quid? 625, v. 264. Fortunæ guttam aiquis Incanus præferebat mentis dolio, 627, xxxix, v. 1, 2. Sapientis guttam mentis potiore habet quam dolium fortunæ, 627, xxxix, v. 3, 4.

Fortunatorum insulæ, 4.

Fortunatus diaconus, vir probus, Gregorii amicus, 74.

Illum Alypio commendat, 74.

Forum est malitias exercitatio, 487, v. 17.

Præter apud Hebræos fratris viduam ducere cogebatur, 269, xviii, v. 20 etc.

Frigiditas vitæ et parcimonia, 445, v. 580 etc. In honore fuit et apud Barbaros, 445, v. 582 etc. Sed maxime apud Christianos, 447, v. 636 etc.

Fuci vititas et incommoda, 567, v. 25 etc. Fucum inter se mulieres celant, 575, v. 141 etc. Perest qui primus fucum pinxit figmentum Dei, et coloribus impudentiam adunxit, 579, v. 275 etc. Mulieres fucum gaudentes, ut plurimum, parum pudicæ, 581, v. 290.

Fundamentum pessimum, vel optimum præsentis in vita jacitur, 1015, v. 555, 554.

Furor, quid? 615, v. 45.

Fuscus color est albi et nigri mixta natura, 1169, xv, v. 1.

G

Gad patriarcha, 285, xiii, v. 5.

Gades ultra, mare ab hominibus non posse trajici asserit Pindarus, 142.

Ganymedes vinum diis fundens, 457, v. 854, 855.

Garrullitas animo odiosa sapientibus, 819, v. 756.

Genealogia Christi duplex, 267, xviii, v. 1 etc., 269, v. 271.

Generationis Verbi modus, 299, v. 20 etc. Generationis diviniæ mysterium nullis exemplis exprimi potest, 210, v. 25. Utcumque adumbratur, 210, v. 15 etc.

Genesis liber canonicus, 261, v. 11, 1103, v. 264.

Gentes Hebræorum locum occuparunt, 261, v. 26 etc.

Gentilium veordia, 1075, v. 86 etc. Deos flagitiosos colunt Gentiles, ut suorum flagitorum habeant patronos, 1075. Vitii ipsis sacra instituerunt, ut non solum impunitum, sed etiam laudabile sit vitium, 1075, v. 99 etc. Vanam excusationem præferunt, suam dicentes theologiam jocosis tantum fabulis consistere, quæ latentem sensum celant, 1077, v. 150 etc. Si fabulæ dii, status projiciant; si non fabulæ, erubescant, 1079, v. 160 etc. Ethnici tenebras relinquunt, et, adveniente pronisio tempore, adsint et vivant, 1083, v. 234 etc. Forum scriptores plurima ex sacris Scripturis in sua volumina transtulerunt; alii lucis expertes, alii quasi fulgore quodam restricti, eo statim orbi sunt, 1085, 259 etc. Doctrinæ christiânæ tandem aliquando cedant gentiles, et idola abijciant et cætera omnia signenta, quæ falsorum deorum cultores prædicant, nec jam auctoritate valeant apud homines stolidos, 1085, v. 252 etc.

Genus humanum. Generis humani inconstantia et levitas, 407, v. 402 etc. Genus humanum instar fluvij decurrit, 1069, v. 92 etc.

Geometriæ demonstrationes, 90.

Georgius diaconus. Hunc pro condiacono Philadelphie ab Euthallo vexato supplicat Gregorius, 126. Illum commendat Asterio, 127. Et Nectario, 127, 128.

Georgius cum Basilissa germana sepultus, 1159, cxxx, v. 1 etc.

Georgius Paspasinus. Vide Paspasinus.

Getharum pœna plectantur episcopi de thronis lit-

gantes, optat Gregorius, 855, v. 149, 150.
 Gladi lepram immittit Eliasus, 265, xvi, v. 25.
 Gigantes ab Angelis producti finguntur, 367, v. 492.
 Gigantio arribit Gregorius, 82. Alitex vocatur Signatus. 82. Argum. Domorum edificator, 1165, v. 1 etc. *Vide* Sigantius.
 Gladiatorum Indi quam improbi, 1095, v. 114 etc.
 Gladio et Spiritui nil commune, 135
 Glaucum Amphilocho Iconiensis commendat Gregorius, 21.
 Gloria, aer, 487, v. 15. Gloria vana, quid? 516, v. 98. Gloria præterit, 345, v. 91. Glorie vanæ Ethnici dedidit, 457, v. 270, 271. Ab ea alieni sunt veri Christiani, 429, v. 482 etc. Glorie cupiditas fugienda, 889, v. 9, 10. Gloria summa pro pietate, desecrare alicui, 871, xxx, v. 19 etc. Glorie sempiternæ, non transitorie cura habenda, 505, v. 115, 114. Quæ vera gloria sectanda, 605, v. 95 etc. Non gloriamdum priusquam ratis sit in portu, 603, v. 105 etc.
 Gloriola vilis et despicibilis, ex qua plus capiat dedecoris quispiam, si eam reportet atque superbiat, quam ad irrideat vana hujus scenæ ludura, et nugæ theatricas, 147.
 Gorgonia, seu Gorgonium, Gregorii soror, cælestis sacerdos vitæ, 1117, xxi. Philatæ uxor et Amphilochoi mater, 1151, cvii, v. 3, 4. Secunda ex Gregorii proximis moritur, 991, xc, v. 1, 2. Nihil terræ reliquit, præter ossa, 1117, xxii. Alypium conjugem defuncta rapuit ex improviso, cælo inducens, 1117, xxiv.
 Graculi aequilam volatum explorantes, 50. Graculi cum tacerint, cygni cantabunt, 103. Qui aquila esse potest, parvipendere debet inter graculos numerari, 146. Graculus graulo assidet, 187. Graculi alienis plumis induti fabula, 567, v. 53 etc. Graculorum alia sublimitas, alia aequilam, 815, v. 672.
 Græcus et Barbarus, corporum non animorum discrimen; locorum distantia, non morum ac voluntatum, 144. Græci deos autones criminum fluxere et ipsi templa edificaverant, 367, v. 491 etc. Græci fabularum inventores, 425, v. 194 etc.
 Grammatica sermonem et barbarum sonum expolit, 1041, v. 63, 64
 Grandinis plaga in Ægypto, 265, xiv, v. 9.
 Gratia nequaquam angusta, nec locis circumscripta, 58. Non est pusilla, 178. Eam Deus dat voluntati, 979, lxxxiii, v. 28. Hanc improbi faciunt delicias, 875, v. 95, 96.
 Gratia gratiam semper provocat, 125. Eo major est gratia, quo majori alacritate conceditur, 151.
 Gratularum actio, 293, xxxii, 1 etc., 295, xxxiv, v. 1 etc.
 Gregorius, pater Theologi, episcopus Nazianzenus, prius oleaster, deinde in olivam insitus, 657, v. 125 etc. Id est primo ethnicus, 920, v. 115 etc. Deinde ovis et pastor, 951, v. 217. Ex amaro vocatus oleaster, ductor gregis efficitur, qui neque ovium novissima, 1129, lvi, v. 1 etc., 1131, lxx, v. 1, 2. Tarde venit ad vineam, sed labore omnes superavit, 951, v. 219, 220. Et majorem habuit mercedem, 1131, lxx, v. 3, 4. Cum longe esset, gratia ad episcopatum vocatus est, 1131, lvii, v. 3, 4.
 Gregorius pater, omnibus etiam extraneis mirabilis episcopus, 859, v. 55. Novus Moyses, alter Aaron, 657, v. 128. Ut Moyses arcanæ Dei vocis auditor, 1431, lvii, v. 1, 2. Ejus laudes, 677, v. 51 etc. Ejus dolor, cum filius Cæsarius Juliani autem addictus remaneret, 7. Cæsariensis auctor est, ut Basilium ad episcopale munus adsumat, 55, 56 etc. Filium Gregorium ad presbyteratum assurgere facit, 585, v. 558 etc. Ad episcopatum auctoritate eundem cogit, 697, v. 425. Illum ad participandam ecclesiæ Nazianzenæ curam incitat, 701, v. 495 etc., 859, v. 53 etc. Patris ad illum verba, 839, v. 502 etc. Idem ecclesiæ ab hæresibus integram servat, 875, v. 45 etc. Templum Deo erexit, et filium dedit sacerdotem puræ illustrem Triadi, 1131, lviii.
 Gregorius pater, sanctæ uxoris conjux, et filii sacerdotis genitor, 1129, lxxi, v. 3 etc. Hunc ab Hellenio honorari postulat Theologus 1015, v. 317, etc. Tertius et Theologi proximis moritur, 991, xc, v. 2. Centum annos natus, et quadraginta annis in episcopatu exactis, clarus Triadis interpres, dulcem somnum capit, 1129, lv. Beatus, senectute bona, bonis filiis donatus, pontifex, et pontificis pater moritur, 1131, lxx, v. 1, 2. Non sanctæ radicis germen, sed sancti conjugii caput, et trium liberorum, abt plenus terrestrium et cælestium annorum, 1131, lxxi. Gratiam et Spiritum splendorem moriens in filium effudit, 1133, lxxii. Parvum sortitus est gregem, sed optimum, quem filio commendat, 1135, lxxii, lxxiv. Christum refulsit intellectui Gregorii, qui fugiens idolorum noctem, suis